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a je odrulic hubičkou lak wu

tulujeoif - - jel lioiišt! u vítší kap
ky í Tak vidíle že neinéla kdy

dil ssebou když muíl cepovat (

Kor ') 'n v provozování véli'i

blasíitclského povolání Proto

když napomínal muže ohlednu

manželek viděl ze hkiiHcností o

do "Hlídky" hí zaskočit Nuže

nyní zase brzy příjd tneí ná ať

nám íiíeo povíš ("o pak paní J(o

bínwmová aneb fiekrefáíí dědy p

Skalického že e tieukážeň? Tak

Zh unit u nlmind liki l M li'
n nnli-- iiftm xtrád krev
m rWo itlfODiŮ tirbd pt&vl
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KANDIDÁT PRO

vidíš že jsem lo na febe nepoví
děla ale někdo jiný mne přede
íel J'anu 1'Yaiik Hkaliitkému za-

se Hi' ženil syn Fred se ►léčnou

Emmou Jíramlovoti fak jím pře

jenic vše dobré na fé pouti živo

ta Také mne poctila návštěvou

pinei ii n miiej ý na oldíž jí
Kým Ku koneí iuhmUIk) mísíce

jnue lylí podivní do okolí

V'íbl llorse (lov kb jsou {(' ni-

jací CeAÍ usídlení N'aí návít

va jdalíla Idavní naíín známým
z Crete Nebr fo jeaf i'oJíní íohn

Kubovee Jest- - fo rodinu přičin-

livá a laké mílí fam nejlepší
fřebu že byl rok u'bý Kaž-

dý je fam chválí čiovřk o našin-

ci rád slyší dobří zprávy dolin

Kubovee W přestéboviil Z Crele

Neb před VI lély do Imperiál

Vallcy (!al„ kIc zůstávali něco

přes j roky načež se stěhovali do

Virgínie a fam zůstávali skoro 7

e a nyní zde jsou jíž na třetí

tok a líbí se jim lady dosl a vy-

hlídky do budoucna mají dobré

Jedno přísloví o Americe je že v

Americe každý si muže pomocí k

majetku lib' vezme fo muže ma-

jetek udržet Ano snad nikde na

světí není tolik vypočítavých lidí

cek tak jako v Americe Oni do-

vedou lak krásní přesvědčivé vše

vysvětlit n když Hvého tilížního

ošidí vědomé fak se z toho ra-

dují že udělali dobrý" businesx

Víibee v Americe je inoe všelija-

kého businessu ale přece se lo po

málu lepší že je každý ceněn po

dle svého jednání a slovo pravdu
iniloviiého platí více nežli vseli

jakého tlučhuby Naši evropšlí
kučži jak se pamatuji z mých

jnladých let ve svých kázáních si

vybírali rádi stará hesla nebo po

dobctiství anebo staré báje po

Imiiské a vždy hleděli k lomu by

ivé věřící vychovávali tak aby

ponali sami sebe a hleděli by

vyvinuli u nich silnou vidi ku ko

pani ( iprova z Wilson n její se- -

střcníeí z Okluhomy tak váin dě

kuji za návštěvu a přijeďte opět

brzy Nyní vRak už nevím eo

psát Tak až podruhé Přiložené

m' faun prve hu mohbt h 1'Hmn
ncAiiadnít ehtíe aby nechal jdeá-J- fi

a lovil ryby ale když Petr míl
vtičí ní dobří xvřdomí její vádu

nebyla mu zut překážku — Napsal
jsem že Petr nikdy knízem nebyl

podle dnešního hmylu církve zá-

padní Než on znal jen kněžství
všeobecní všech křesťanu Tak-

to každý muž je nejen knězem

knízem u své rodiny ale on jest
knížetem To hIovo kníz odvoze-

no je od slova kníže Tak I 'elfo-

vi každý křesťan byl kníže-kně- z

Napsali': "Vy jste—
' rod vyvolený

královské kněžstvo

národ svatý
líil dobytý

abyste zvěstovali cností tolio kle-r- ý

nás povolal v předivné světlo
Kvé" f Petr 2 !l) Poněvadž

jsou všichni králové kněži měli

lilásalí elnosli světla a s pokorou
vzájemnou dokazovali si v spo-

lek poddanost ne pro házen člo-

věka ale poněvadž ÍJíili pyšným
se protiví kdežto pokorným dá-

vá milost Otroku pokora je pro-

tivná Kliad prolo Že je otrokem
ale král ví že pokora ho zdobí

Prolo kdo chce kraloval ať začne

s pokorou Král nadulý u pyšný
záhy ilokráluje

Pokračování na sir !'

_ i

Každý jo spokojen
"Každý jesl spokojen s Vašimi

b'ky Míij přítel trpči i eiimiil is-

mem já mu objednal Triiieríiv
a nu je nyní zdráv jako

ryba" píše pan Pelrieh Muč-

eny I 'lah '''} září Plili Triiiertiv
líiiimeiit je nedostižný i pro íi

naiiiožeiiiny ulekliny ald
( eiui '') ii ólle v lékárnách pošlou

zasíláni desáéek pro ty válkou tr

pící Srdečné zdraví eelý perso
nái "Pokroku"

B B B Hl Mínu ) íj-n- a

JíJIO Cléná paní pořadatel- -

ifO' Prosili) vň O laskavé UVeřej- -

néní lohoto dopíxu pakli se totiž

pro uveřejnění hodí {Sic měl jncii
v éiuiyslll flikoIlO 11 rážet nejen pt'V- -

liílJi (lopísrm Milí X lilii polícílj- -

lem ha ani h lémí okurku mí H

tím polieajfem Hin měl v ňmy-M- u

jen rovnoprávnost kletou í

Ať VŠÍcllIlí národové OSVojují

('o w lýce fřch okurek žádného

jxeiii do nich nenutil Ct slečno

Jílkova tážete se proč asi ne h

koprem (jsem naklidat okurky?
I fy jsem el slečno nakládal
Co M1 týce in- - minulosti rád byrll
H válllí féŽ O llí Kllélil HVMIlk obá- -

viiji se že nejsem dosti vyškolený
na tukové dopisy neb jsem prošel

jen školu dvou I řídni (jiných jsme
neměli) Vdur tomu přece vsuli

mluvím při řeéí ji sice: ('esky

polsky německy švédsky 11 y

pukli mně ale pí pnřa-díitelk-

popřeje místa opélné le-

dy tuk iiéiníiu příště Vám puk
et p Strejko co se týée mého se

míchání do kuchyně neli do oku

lek prii vím jen toto: Nepřeji vám

tukové příležitosti jnké se niiié

dost lilo abych se do téeli věcí mí

eluil Ani jeden ani druhý m:'h

nebyl v Chicagu a proto linu jsem

ty okurky iieiinkli'idal n moje nii

l'i ženušku si hledí své domácnost i

ii ne politiky Pakli jste Slivjéku
boháčem ii nemoci žádné neměl lu

tedy nevíte en m moc pro chudší

ho člověku znamená lest ale v

čtenářů t I chudších m li hohá

čil a t i si dovedou představil co (i
je mít sedm operací dvé dítky
a zápal plic a jiné ještě nemoci v

čem píše J)ál dle hlov jeho mu-

ži mají bydlili s manželkami pudl"
umíní tf'cll jsem výklad jedno
ho lékaři! na tato slova Petrova
u co všecko fen lékař' vám roz

uměl pod fím uloveni umíní tížko
tuto v několika řádcích napsat!
Tcln lékař ukazoval pod 'jakou
neznámost mladí lidé vstupují v

stav manželský! Jak prý by mo-

hli pak v stavu tom žít podle umí-

ní a známosti kterou na prvním
místě ani nemají V Jak mnohý
mladík pohlíží na dívky ovšem

jako na "slabší osudí" ale jen

proli aby je měl za loutku s kle-

tou h na chvíli pohra a pak jí od-

hodí a bledá jinou! Muž si má

být vědom své mužnosti a právě
létu mužnusli to dluhuje aby že

ně jakožto slabšímu osudí věnu

val čest choval ji ve clí véda

jen tím způsobem právě svou muž

nosí osvědd Cest dělá muži

zvláště čest k slabším ('esl k že-

nám dělala rytíři-
- --- byla první

ciioslí rytířskou Muž má udlcfj
Ži ně cest tlí dál Petr jakožto spO-l- u

dčdičcs života uiilo-l- i I 'milci

napodobují Petra s klíčem v ru-

ce Tit má znamenal že Petr má

klíči- - království nebesského ' lo

I tena pritelKyne! 1 esi nas zc

jste se zase dostavila do našelu

kroužku dopisovatelek don la

me vás mezi schnu častěji spatři
li Přijměte též vřelý dík za pří

spévek pro válkou postižené kru

juny Srdečné vás zdraví

Pořadatclka
Déda líurlíiiKlon Colo - (Po

ÚftAD PRESIDENTA S JEHO

pan! v OMAZE

'luk již našim čtenářům známo

ze zpráv našeho denního listu hý-

lu jsem ustanovena mezi ameri-

ckými dámami na uvítací výhor

paní lluifhesové hmloueí to prv-

ní dámy naší zemí

('licí jen Klrilénť) podali své do-

jmy a jak na mne působila
lolioto amerického veli-(kán- ii

a ji ho paní
Súčasfnila jsem se priívodu je
ft uvítání jakož i jeho řečí v

íitoriuui kde nám hýla výhra
ženii mísla na jevišti lak při

příjezdu na nádraží tak i po ce-

lé čáře v průvodu vítaly ohrovské

davy pana Hiiihese jeho paní a

družinu niidšení n vítání vyvi'
eholilo jeho se ohjevením v amli

toritim

Pří prvém poldeilu na tvář :i

pliiovoiiseni tohoto muži' píipo
míiuil mne na tvář muže na Inh

sérovém ohraze "Xižka před Kut

nou Hornu1 loliž na typ slovau

skv z něhož vyzírň ilohrotíi roz

vnhn a ráznost Toto hvl prviť'

Krueovaiil) V ( rete se nam

dosti dobře vedlo - lni pohlei

Moje loiilia byla vždy ubyc
Imolil být někdy samoslal uýiii fo

jesl ucodvislvm A toho jsem
docílil teprve až zde — v lom mi

ehéin Coloradu líyl lo však za

čálek dosl léžký ale vše jsme pře
drželi tak že se nám led' už zasi

Uoio uenieho ohrazu se vylwjilo
e Pel I' Itékde V liebi slojí II Vřlll

a ty ii ony vpustí ii fy a ony ne

vpii
í Ale Pi I rovi samému za-

jisté ani ve snu nikdy nic podob-

ného nenapadlo lemu králov

dosti dobři' vede a vyhlídky dn

'!u íi lilie Pro Iriiiei nastuzením

mun dohra při cemz Hlavni va

hu kladli na slovo muže by bylo co

Mczrušilcliié čili vždy závažné ne-

boli čestné poznej sama sebe!

Zdá se to jen jednoduché ale

'iinolio li lidí je na světě aby sa

mi sebe znali? To jesl aby muž

byl vždy a v každé době pám-i-

svým lo jesl by se vždy dovedl

opanoval a selu' ovládat Ano

myslím že by uičl mí! každý ilosi

ii' sebmi en dělal a nemusel hv

kašli in bolením v krku a zádu- -ství nebesské bylo království lio
ží království v němž nevládne

zpupnost a násilí tohoto svéla nic

královs ví v němž vládne niilosr

ďielví a pravila Ne království

eliou není h'pšího prusl ředku nad

Triiieriiv Mírnitel kašle Cenu

stejná Jus Třinci' velkovýroben
lékíi ]:í::! l:i:i!) So Ahslund ave

'hicuro III Adveríiseinent

osmí pravím v umu i létech um

je milá manželku prošla to jesl

jen mimo mé nemoci Iá hyl ne

mocen poslední zimu celé čtyři
měsíce z nichž jedenáct ndi'l
jsem lyl v nemocnicích Víte mi

lí čtenáři a p Strejko co to nu

'iiiená pro chudého étovčku

jnčslé jako je Sl Paul' A diví

liillj (lojem Kileto Kilyz zne hyl

president Wílsou V jehož vzezře

iií jseiu nespatřila nic jiného než

li kantora ' prúhěhu řeči p

Jluiíhese seznala jnem že Iv to u

veilené llistnoit i se v něm zrci
dlí a dále to dolvrzuje s jakým
Uiidšcním pasáže jeho řeči byly

piijaté obceemt veni Slyšela jsem

již značný počet politických řeč

niku však žádný na mne ncpíiso
hil tak svérázně' a přesvědčivě a

zároveň upřímní
Dle mého pochopení bude li

někde jen po si!i"li„ ale křidovstvi

jehož 'lédícein slává se ) muž se

svou ženou již nazývá spuludčili
čkou A jak jsou manželé spolu
dědici ží vutii budoucího' Každé

manželství jesl založeno číslč na

Modní svět

se slanil o druhého neboť sám u

selu- -

by našel dnsf niiičsl nání

když by se hleděl zdokonalil -

( Pokračování
„

StiejUa z Topeka Kams Ctě

(e se mi tedy uch k rit isii jeď nič

p Strejko že hledím mé manžlee

vypomoci jak jen nudiu - na

miste ahych se povaloval v sálou

uecli fjnko mnoho jinVeh činí) n

na poriKlatelko JI ! Maje 'i'
_ ukl

hvilku času dici napsali slovo

budoucnu jsou dobré Měli jsni
do zaéálku sice málo peněz ale

10 jsme měli dost zkuAeiiosI i a ta

ké o je nejvíce vždy pru začáteč

nika třeba to jest sebezapre
ní -- - a trriélivosl Ano jest i

ipi ávué poi ekadlo že Irpélivns!
vše přcitiiižc A kde drive jen Ir

ní i bodláčí rosilo lam že roste la

!é níže pozemský ráj člověk ni

kde nenajde hotový musí si In

každý sám vybudoval Nežli vítal-j-

člověk hotov slaví se mu

cesiu všelijaké překážky lak Ži

má dosl éo osl řiióovat Člověk in

světe nemá žádného většího ne

přítele nežli zase élovéka ! Ani li'

Ulije nebezpi ěllá to jest chřestýš
bez výstrahy se na žádného tvore

iievrhne nehni' vždy dříve svým
ehřestoli ni dá každému Ivoru vý

si rabu Ale člověk na élovéka si

vrhá n přemýšlí mnohdy dlouho v

sestavuji' plány na jeho poškozc
llí lllieb zuiéciií A lo lil plili í jel
o jedintl li vci ale jak je v idět pla
11 o celých národech Kdž po

zoriijetnc život zvířat jak jeďn
Iridii'' chrání příkladné sládo do

blla m' puse na pustině a ně

který kus přijde ni něco nebepeč
llí lo iiliebo nécn lllll lieliálllého

uznaní "Horlivé denarce II

J C'fe) V"a napsání těch pěkných návodu

ženám jak mají objasňovali do
rtu? - ' ré u

iiiov svůj laKozlo uiui neslil
' i

selo nv se mne nic k iuiiiii uniia

at Já zase kdybych chtěl tako
'i i v w

vym zpilsoliem psal musil hyen
i nalézt nějakou "Mužskou lllíd

iiiél ji ji u a otroka ' Velice se

mýlíte p Strejko když se doiiiuí

váte že upírám ženám práva ale

se nemíchaly do véeí mužských
či li té politiky udí mnohd

a v mnohém hy hylo lépe kdl
žena vládla iieh mčla slovo Kdo

vhislné vychovává potomstvo
syny a dcery' Otec' Tuc má

hi Matka jesl lo která vyeho

áá otoiiihlo a use matlii jes!

!o která je vychovatelkou uá

roda! A proč hy ledy neměly mi!

stejného práva s iiiueni '! a

tím na shledanou! Doufám šak

b není asc někdo uinen Vám

pan lluhes zvolen bude schopen
řídili otěže naší vlády s takou
rázností jak toho tato velíce pru
ná šccliiiy kritická doba vyža

duje A zároveň dovede získali
vládě naší přízeň a respekt zemi

jiných ku němu jsme oprávně-
ni který jsme však ztratili ny

nější kolísavou vládou A zvláště

pro nás Cechy zvoleni p llujíhese

prospěje naší éeské věci poiié
vadž bude míli respekt a přízeň

B při vyjedná vání míru mezi válčí

eími mocnost mi Kvropy

Co se paní llujílicsové lýce uči-

nila nu mne dojem velice příjem
ný neboť je to dáma milého ve

sire lásce naději a na ničem ji
učni Když jsi se ženil jaké jiné
záruky měl jsi pu liiidnucí živní

rodinný my čistou naději' A ly

když jsi se vdávala co jiného jsi
měla pro budoucnost nezlí zase

ji n naději' Všecka vědecká a roz

liniová kritika již jsme mohli za

práhnoul nám u nic iiepoinolilii a

hulil uplil ml i ii a láska a na

děje Víra jednoho v druhého a

ještě lip podmíněná li vírou v Po

ha láska ji dnuliu k druhému u

lásce pioí nemluvě naděje
iloiieíln zivola kl uá bv la příliš o

záii na 'lolinlou ne aby se vy
škrt lenil i určité mohla Kd ž při

ly ilít ks víra se ni uuvala lá

íla rošiioviibi iiiidéje brala

in čilého varu v díl kácli v nich

zavinu! budoucí len pociuský i

vol Tlilo e In k ré lotsl v í nebes

'!''' dn lé míry do jaké víla lá

i II II lillll lioiloliin ill IMlsolielii

lapoiníiial muže jak se maji

liovat k žiuiám svým Do "Z II"
I (lOVOlim IICKollK erleK Kiele K

úvahám "Horlivé ét" iicluuloii

1'iísta A poněvadž tom samém
i s Petr se doslal do "'

II" bude na míslé iti-i- i t s nim

Šimon petr bl jeden dvaná
li uči-diiík- a pak jeden z Apo

pnu! pořadateli o pleji- mnoho

zdaru a mnoho trpělivosti Se sr

deéiiým podravein dopis ikon

lil vydá týslnizný hlas n drule'
kiis jakmile ho uslyší tak hned

liézí i udéliijí kruh a jsou bolu

bojoViil ii jednoho všeebiy i

Heioeidou se dokud lie jistí iiií

štolu Apoštol znamená posel

poselstvím Slovo "posla
'

je 'lui nul"je iiiilnsnleusl v i a prav
di si ni v lili lvi 'dl' dn lél n část l

zření jist prot íeduí výšky po

stavy poněkud štíhlé v obličeji
i e zrcadlí duhrota a jciniiost síd
i c neboť iuyl její stále dlí II je
jích dílek což dokazuje žc jest
dolu nu matkou u zárttvt ú zornou

manželkou ježto nejen že ilopm
i"uí nu cestách svého clutlt"' nic

si oho sniuého kořene 1'eetliiiei le 1809 — Vishlotlué víiorky Čepic

clljl

('lěiiý paic! Těší nás vaše ná

Nšlévu "Hlídky" a budeme li-

šili i iiíi pokračováni Vhihíio
vání náhledu jest vsein looleio
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